

Referat af generalforsamling afholdt af Venneforeningen på SKRK onsdag, den 26. marts 2025.

Mette Ramsgaard og Carina Godsk er desværre forhindret i at deltage.

Sinne fremlægger formandens beretningen.

- **Beretning for Skive Rideklubs Venneforening**

Stor tak for endnu et godt og aktivt år! Venneforeningen har igen i år være til stede ved mange aktiviteter i klubben, og vi har haft mulighed for at støtte rideklubben på flere områder. Der er en stadig større interesse for at søge støtte fra os, hvilket vi er meget glade for, så pengene vi samler ind, kan komme alle medlemmerne til gode. Alt vores arbejde bygger på frivillighed, og uden den store indsats fra vores medlemmer, ville det ikke være muligt at gøre den forskel for klubben.

I årets løb har det være muligt for os at givet økonomisk støtte til flere vigtige projekter i klubben. Vi har blandt andet bevilget flere penge til grus på foldene hvor elevhestene står, for at sikre bedre forhold for både heste, medlemmer og personale. Vi ser frem til at arbejdet er helt færdigt, så vi kan nå i mål med dette projekt.

Derudover har vi givet støtte til fræsning af rillerne i gulvet i standen. Underlaget på staldgangen har længe været til stor frustration for alle, da gulvet var glat og har udgjort en risiko for, at hestene kunne skride og falde. Vi synes at resultatet er blevet rigtig godt.

Vi har indkøbt et TV til rytterstuen som kan bruges af alle til hygge og fællesaftener. Til tv'et har vi købet et abonnement af Clip My Horse, så alle har mulighed for at se en masse godt heste-tv.

Café Mullen har igen i år været en vigtig del af klubben. Vi har gjort alt hvad vi kunne for at holde åbent til stævner, åbent hus-arrangementer og andre begivenheder i klubben. Ud over at åben i caféen betyder flere penge til klubben, så ser vi det også som et vigtigt bidraget til fællesskabet blandt medlemmerne. Carina Godsk og jeg har i år gennemgået en frivilliguddannelse hos DGI. Det vi blandt andet tog med derfra, og som der senere blev enighed om i Venneforeningen var, at vi fremadrettet vil gøre en større indsats for, at Skive Rideklub bliver et endnu bedre sted at komme og være – for alle medlemmer.

Vi er under udarbejdelse af en ansøgning om midler til nyt inventar i rytterstuen. Vi håber, at den går igennem, for Rytterstuen er et vigtigt samlingspunkt, hvor man kan tage en slapper, se på at ungerne ridder, parkere sine forældre, dele et par fra posen og knytte relationer og skabe venskaber på tværs.

At kunne bidrage til forbedringer i klubben samt at skabe grobund for sammenhold for medlemmerne, er noget vi er meget stolte af. Og vi vil gerne takke for jeres hjælp til at indsamle penge til at dette har været muligt.

En udfordring vi stadig står over for, er at skaffe frivillige nok. Dette gælder ikke kun i Venneforeningen, men også i klubbens øvrige udvalg. Jeg vil derfor gerne opfordre til at alle

står sammen og give en hånd med, når der er brug for det. Selv en lille indsats kan have stor betydning, og vi håber, at flere i det kommende år vil være med til at hygge herude og blive en del af det fællesskab vi har, når vi laver aktiviteter for klubben. Den impulsive eftermiddag, hvor vi hev engbrandbægere op på foldene og afsluttede med pizza i Rytterstuen var et fantastisk eksempel på hvor meget vi kan nå når vi gør det sammen. Det er et eksemplet på hvor hyggeligt sådanne dage kan være og ikke mindst, hvor hurtig vi kan få stablet noget på benene når vi gør det sammen. Tak for den dag også!

Jeg vil gerne rette en stor tak til alle medlemmer af Venneforeningen for jeres engagement, frivillige indsats og hyggelige selskab. Det er jeres arbejde, der danner grundlag for at det er muligt for os at støtte rideklubben. Uanset om det er ved at tage en kiosk-vagt, hjælpe med at arrangere et stævne eller bare bidrage med gode idéer og positiv energi, så er det med til at gøre en forskel.

Der skal også lyde en tak til Berit Haugaard Hansen, som begyndte dette år med at være medlem af Venneforeningens bestyrelse. Hun meldte ud at arbejdet med køkkenet ikke var det hun brændte for, så derfor har hun kastet sig over at få vores udendørsarealer til at se skønne ud. Med sine årstidsdekorationer ved indgangene og sin buskrydder ved banerne får hun området til at se band godt ud. Tak for det Berit!

Tak til stævneudvalget og til bestyrelsen for godt samarbejde – må der komme mere af det. Vi ser frem til endnu et år med fællesskab, udvikling og gode oplevelser i Skive Rideklub. Tak for et godt år! Mette Ramsgaard

Rikke Pallesen fremlægger Venneforeningens regnskab med nogle fine ord og fortæller at Venneforeningen i 2024 lavet et overskud på salg til stævner, samt salg i automaten i rytterstuen.

Dette overskud er brugt løbende i 2024, og der kan bl.a. nævnes, at de har købt en ny grillpande og en industrifryser til køkkenet

I rytterstuen er der kommet nye møbler, et legehjørne samt et fjernsyn til alles frie afbenyttelse.

En af elevhestene har fået en ny gjord, og der er givet et tilskud til knust beton til løsdriften samt slibning af gulvet i stalden.

På valg til Venneforeningen:

- Mette modtager ikke genvalg.
Carina modtager genvalg.

Venneforeningen består herefter af:

Carina Godsk
Sinne Christensen
Rikke Pallesen
Helene Wengel træder ind sammen med
Marianne Veje Winther.

Helle fortæller om et lille issue omkring hjælpermad, hvilket er en stor del af stævner. De arbejder på at lave et nyt tiltag, således man evt. får en madbillet eller andet, men uden de har den endelige beslutning for ikke at presse de frivillige hjælpere i køkkenet alt for meget. De har regnet lidt på hvad hjælpermad i gennemsnit har kostet ud fra sidste stævne. Det ligger på ca. kr. 100,- pr. mand, som de synes er lige i overkanten, derfor vil de gerne have lidt mere styr på, hvor meget hjælpermad skal indeholde.

Anne Sunekær vil afsløre årets ildsjæl for 2024 som så fint bliver kåret. Stort tillykke til Carina Godsk.



Automaten i rytterstuen, som desværre ikke virker pt. De arbejder på sagen og arbejder også på evt. indkøb af ny. Samtidig meddeler de, at er der en fra Venneforeningen på SKRK og har brug for noget i automaten, så vil de altid gerne hjælpe.

Referat af generalforsamling afholdt på SKRK onsdag, den 26. marts 2025.

Den samlede bestyrelse er til stede med undtagelse af Berit.

Dagsorden:

- Valg af dirigent.

- Klavs Brich bliver valgt uden anmærkninger.

- Formandens/bestyrelsens beretning

- **Formandens beretning for 2024**

2024 er gået, og det er tid til at se tilbage på de mange ting, der er sket på Skive Rideskole.

I januar fik vi nyt system til vores forening; Zakobo. Vi afviklede også et C-stævne i dressur.

I februar gik skuddet til årets elevskolecup med Louise som tovholder – endnu en god oplevelse for vores ryttere i elevskolen. Derudover afviklede vi et C-stævne i springning samt et elevskolestævne.

I marts afholdt vi generalforsamling, og et nyt initiativ så dagens lys, nemlig årets ildsjæl.

I april deltog vi i "Hyldning af mestre og frivillige" i KCS, et arrangement Skive Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg afholder.

I maj var Skive Rideklub repræsenteret ved distriktsmesterskabet for hold, hvor de dygtige spring piger kom hjem med en flot 3. plads, og vores senior ryttere også fik en flot 2. plads til distriktsmesterskabet, stort tillykke. Vi havde også en fantastisk arbejdsdag med stor tilslutning og lækker forplejning.

I juni afsluttede Carina Godsk og Mette Ramsgaard deres frivillighedsuddannelse – tak til jer begge for at bruge mange weekender på dette til gavn for hele klubben. Vi afholdt C-stævne i både dressur og spring, og årets rytterlejr blev også en succes. Det var også i juni, vi kunne byde vores springtræner Stine Klausholt velkommen på holdet og velkommen hjem.

Juli måned stod på en velfortjent sommerferie for de fleste – ikke mindst for vores elevheste. Klubben var repræsenteret ved DM for hold i dressur, og pigerne fik en flot sølvmedalje.

August bød på opstart efter sommerferien, hvor vores elevskoleryttere igen fyldte stedet med smil og godt humør. Det var også her klubben var repræsenteret ved individuel DM, stort tillykke til dig Silke.

I september afholdt vi et sponorstævne, som var en stor succes. Der blev samlet over 76.000 kr. ind – virkelig imponerende! Igen var klubben repræsenteret ved DM i dressur kørsel, hvor Julie og Mia hhv. blev nr. 1 og 2, virkelig flot og stort tillykke.

I oktober blev der igen afholdt et vellykket åbent hus-arrangement og et D-stævne i både dressur og spring.

I november blev vores sponsor stævne for privat desværre aflyst.

I december blev den traditionelle årlige julefrokost afholdt.

Som I kan høre, har det været endnu et travlt år på SKRK, som ikke var lykkedes uden jeres hjælp. Alt lige fra det nye system, afvikling af diverse arrangementer, vedligeholdelse af stedet og meget mere er resultatet af en fælles indsats.

Jeg er stolt af vores klub og det, vi formår at afvikle år efter år, men desværre hviler frivilligheden på færre og færre skuldre. Vores forening kunne ikke eksistere uden frivillighed, som jeg også talte om sidste år – men det er ikke blevet mindre vigtigt. Det er vores alles ansvar at bidrage til foreningslivet, når vi kan, og ikke blot tænke, at der nok er andre, der har bedre tid. Vi er afhængige af klubbens medlemmer for at holde økonomien sund, og jeg vil derfor endnu en gang appellere til, at I giver en hånd med, når der bliver efterspurgt hjælp.

Vi er stadig i gang med byggesagen og har endnu ikke hørt noget om en dato for næste retssag.

Sagen bliver fulgt tæt af Henrik Henriksen, og Henrik, både jeg og bestyrelsen vil sige dig tusind tak for din store hjælp til klubben.

Vi har igennem 2024 haft fuld belægning på stalden, hvilket vidner om, at vi har et fantastisk sted med gode faciliteter, dejlige mennesker og et kompetent personale. Dette kan vi alle være stolte af.

Tak til stævneudvalget, som i 2024 har fået nye medlemmer. I gør et fantastisk arbejde med at tiltrække mange ryttere til vores klub og sikre, at de får en god oplevelse. Jeres engagement og arbejdsomhed er beundringsværdigt, og vi sætter stor pris på jeres indsats.

En stor tak skal også lyde til alle, der var involveret i rytterlejren 2024. Jeres arbejde skaber stor glæde og sammenhold blandt eleverne, og det betyder meget for klubbens fællesskab.

Også tak til alle de involverede i sponorstævnet, jeg tør godt sige, at vi alle er blæst bagover af det enorme flotte resultat.

Venneforeningen skal også have en stor tak, for altid at stille op til alle arrangementerne vi har i vores klub.

Tak til vores personale, der hver dag knokler for at sikre, at både vores fire- og tobenede venner har det godt i klubben. Jeres arbejde er uundværligt, og vi sætter stor pris på jer.

Og selvom du nok ikke bryder dig om at blive fremhævet, Martin, så fortjener du en helt særlig tak. Det er i høj grad din fortjeneste, at vi kan melde fuld stald, og at alt fungerer til gavn for klubben.

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for jeres store indsats i 2024. Vi har mødt udfordringer, men vi har klaret dem sammen, og jeg ved, at I, ligesom jeg, ser tilbage på 2024 som endnu et godt år for Skive Rideskole.

Tak for jeres engagement og opbakning!

Med venlig hilsen, Lene Vernegaard - Formand, Skive Rideskole

Henrik Henriksen fortæller kort om byggesagens status. Han fortæller, at der skal være supplerende syn og skøn den 9. maj 2025. Samtidig beretter han kort om de fejl og mangler, som vi i hverdagen måske ikke lige bemærker, men alle punkter følges tæt. Overslagsprisen for fejl og mangler ligger på 1,2 millioner uden de supplerende mangler, som der skal tages stilling til den 9/5-25. Vi håber på en afgørelse primo 2026.

- Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

- BDO, reg. revisor Ole Østergaard fremlægger årets regnskab med et overskud på 281.000,- uden yderligere bemærkninger.

- Fastsættelse af kontingent.

- Vi fortsætter uændret.

- Behandling af indkomne forslag.

- Ingen modtaget.

- Valg af revisor.

- Anne Slyngborg og Charlotte vælges som revisorer for klubben. Anette Kolding og Vinni Simonsen vælges som revisorsuppleanter.

- Valg af bestyrelsesmedlemmer.

- På valg er:
Lene Vernegaard
Lone Brich
Rikke Søndergaard og
Anne Slyngborg.

Rikke Søndergaard modtager genvalg.
Lone og Anne modtager ikke genvalg.

Berit Mathiasen er ikke på valg, men ønsker at træde ud af bestyrelsen.

Lene modtager genvalg dog kun tidsbegrænset og foreløbigt kun for et år, da hun ønsker at følge byggesagen til dørs. Alle fremmødte medlemmer har ingen indvendinger mod at Lene genvælges i en tidsbegrænset periode.

Mette Ramsgaard har afleveret et skriv til generalforsamlingen, som fremlægges af Lene Vernegaard. Hun ønsker at indtræde i bestyrelsen, hvilket godkendes af fremmødte medlemmer.

Marianne Vedøe og Nadia Andersen ønsker også at indtræde i bestyrelsen. Dette godkendes også af fremmødte medlemmer.

- Valg af suppleanter til bestyrelsen.

- Disse vælges kun for et år ad gangen.
Sandie Petersen og Anne Slyngborg vælges uden bemærkninger af de fremmødte.

- Eventuelt.

- Camilla Torpe foreslår at generalforsamlingen ikke altid ligger på en onsdag. Dette er dog besluttet tidligere, at det skal gøres på forskellige dage allerede sidste år. Dvs. år 2023 var en mandag
2024 er afholdt på en onsdag og
2025 skal gerne afholdes på en tirsdag. År 2026 skal gerne afholdes på en torsdag og således fremadrettet.
- Samtidig spørger Camilla ind til evt. at søge tilskud til nye spring og/eller reparere/male de spring vi har. Nadia Asbæk sender en liste til Camilla, således hun bedre kan se, hvilke steder de evt. kunne søge, og som vi ikke søger allerede i forvejen.
- Stævneudvalget. Anne Slyngborg vælger at træde ud.
Det nuværende stævneudvalg består herefter af:
Charlotte Svenningsen
Rikke Søndergaard
Nadia Andersen og
Sandie Petersen
- Vinni opfordrer til at når der laves prisstigninger, så laves der samtidig en stigning/reduktion i reduktionspriserne.
- Der tales om evt. at sætte brandalarmer op i stalden evt. med et "GSM" kort, hvor alarmer går ud til udvalgte medlemmer, da det tidligere er undersøgt, hvad det vil koste at tilkoble det en alarmcentral.



Dirigent, Klavs Brich